
Pasqyra e Pefformanc6s
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytdzimit t6 klasifikuara sipas natyr\s
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015

Tti ardhura nga aktiviteti i shfrytilzimit 177,973,633 1 66,808,1 56
Ndryshimi nd inventalin e produkteve t6 gatshme dhe prodhimit n6 proces
Puna e kryer nga njiisia ekonomike dhe e kapitalizuar
Td ardhura td tjera t6 shfrytdzimit

Ltjnda e par6 dhe materiale tii konsumueshme
1 Ldnda e pard dhe materiale td konsumueshme
2 Td tjera shpenzime

Shpenzime td personelit 17,638,887 17,512,497
1 Paga dhe shpdrblime 16,186.647 '16,085,757
2 Shpenzime td sigurimeve shoqdrore/shdndetsore (paraqitur veemas 1,452,240 1,426;740

nga shpenzimet pdr pensionet)

Zhvlerdsimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe qmortizimi 1,691,012 684,750
Shpenzime td tjera shfrytiizimi 18,361,179 '13,067,496

Tii ardhura t6 tjera 5,086 8,853

, Td ardhura nga nidsitd ekonomike ku ka intere@
veQmas td ardhurat nga njdsitd ekonomike brenda grupit)

2
Td ardhura nga investimet dhe huatd e tjera pjesd e aktiveve aiatgjata
(paraqitur vegmas td ardhurat nga nj6sit6 ekonomike brenda qrupit)

, lnteresa tE arkdtueshdm dhe td ardhura t6 tjera t6 ngjashme (paraqitur
veQmas td ardhulat nga njdsit1 ekonomike brenda grupit) 5,086 B 853

Zhvler6simi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t6 mUajtura -
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

1
Shpenzime interesi dhe shpenzime td ngjashme (paraqitur iegmas
shpenzimet pdr t'u paguar tek njdsitd ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime td tjera financiare

Pjesa e fitimiUhumbjes nga pjesEmarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit 140,287,642 135,552,266

Shpenzimi itatimit mbi fitimin 21,043,146 20,355,540
1 Shpenzimi aktual itatimit mbi fitimin 21,043,146 20,355,540
2 Shpenzlmi i tatim fitimit td shtyrd
3 Pjesa e tatim fitimit td pjesdmarrjeve

FitimilHumbja e vi{it 119,244,495 115,196,726

Fitimi/Humbja piir:
Pronardt e njdsisd ekonomike mdmd
I nte re s at j o -ko n tro I I u e s e

e tii Ardhurave

e vitit

thimi i monedhds nd veprimtari td
rivlerdsimi i aktiveve afatgjata materiale
rivlerdsimi i aktivet financiare tij mbaitura

Totali itd ardhurave td

Totali i t6 ardhurave


